Mahmud Dönemi sır katipleri oldukları için birlikte çalışmış olmaları oldukça muhtemeldir. Benzer şekilde Sır Katibi olduğu bilinen ve aynı zamanda Ahmed Bin Hasan gibi mürettib, tashi, gibi faaliyetlerde bulunan Hıfzî hakkında detaylı bilgi için Bkz. Aynur, Hatice, Şen, F. (2019). Hıfzî Ağa'nın (ö. 1173/1759-60) I. Mahmud İçin Yazılan Şiirler Mecmûası (TSMK-Revan 1977) Üzerine, Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi, Ustalara Saygı-I: Prof. Dr. Fatma Sabiha Kutlar Oğuz'a Armağan, 39-73, DOI: 10.34083/akaded.653182

³⁰ Salâhî'nin kayıtlarda I.Mahmud'un cülûsu için tarihi vardır şeklindedir. Oysa çalışmamızdaki ruznâmede 12 tarih manzumesi vardır. Şairin bu döneme ait farklı olaylara ait tarih manzumeleri olabileceği muhtemeldir. <http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/salahi-salahaddin>

³¹ Mehmed Sâhib Efendi, 1085 / 1674'te İstanbul'da doğdu. Babası Yeniçeri ağalarından Piri Ağa'dır. Babasına nisbetle Piri-zâde adıyla tanınmıştır. Küçüklükten itibaren iyi bir eğitim alan Mehmed Sâhib, devrinin önemli âlimlerinden Şeyh Süleyman Efendi, Tâhir Efendi ve Bursalı İshak Efendi'den dersler aldı, Şeyhülislam Mirzâ-zâde Efendi'nin hizmetinde bulundu ve Sultan II.

Şairlerin padişaha nasıl şiir sundukları, karşılığında aldıkları in’am ve inayetler ile ilgili aydınlatıcı bilgiler de muhtevirdir. İstanbul’un yaşam tarzı, yenilikleri, mimarisi ve kültür sanatı açısından değerlendirildiğinde bu eserin İstanbul şehir tarihine ciddi katkılar sunacaktır.

KAYNAKÇA

- Aynur, Hatice; Şen, F. Meliha (2019). Hıfzî Ağa’nın (ö. 1173/1759-60) I. Mahmûd İçin Yazılan Şiirler Mecmûası (TSMK-Revan 1977) Üzerine. *Akademik Dil ve Edebiyat Dergisi, Ustalara Saygı-I: Prof. Dr. Fatma Sabiha Kutlar Oğuz’a Armağan*, 39-73, DOI: 10.34083/akaded.653182
- Devellioğlu, F. (2007). Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lügat. Haz. A.

Sır Kâtibi/ Osmanlılar’da. *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, (c.37, ss.117-118), İstanbul: Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
- Tulum, Mertol (2011). *17. Yüzyıl ve Türkçesi Söz Varlığı*. Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları.
- Uzun, Efkân (2013). Sultan I. Mahmud’a Ait Bir Ruznâme (H. 1147/M. 1734). *Electronic Turkish Studies*, 8(7), s. 694
- Ünal, Mehmet Ali (2011). *Osmanlı Tarih Sözlüğü*. İstanbul:Paradigma Yayınları.
- <http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/rahmi-mustafa-rahmi-efendi> E.T. 02.02.2021
- <https://steemit.com/life/@wagner32/sultan-1-mahmud-un-paha-bicilemez-tuefegi> (E.T.